G  % oleo
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oleo vitrioli ex mente Comitis Forgatfii infti- 
tuendam , ficut et vitriolica imbibitione frequen
ti ac digeftionc, adiectis nobilium metallorum 

. calcibus, ad metallicam mixtionem aptiorem 
reddendam, tacta honorifica nominis Forgat- 
fiani mentione, vberius iam ante edilTeruilTe le 
gimus Io. Ioach. Becherum in Libro, cui talem 
fecit titulum : Experimentum nouum ac curiqfum 
de Minera arenaria perpetua , feu Prodromus 
Hijioriae ,  fiue hropojitionis Praep. D. D. Hol- 
landiae ordinibus factae circa auri extractionem 
mediant e arena litterali per modum minerae per
petuae etc. Francof. an. i 6 g o .  in g, Laudatif- 
fiiuus fcilicet artis hic fpag-yricae Magifter Be- 
cherus de Minera arenaria perpetua feribens, 
polteaquam nonnullorum Aurigeram mineram 
adduxillet, Caneparii experimento haec pag. 
&7 «* ad ied t;  „  Si quis tamen huius proceflfus 
,, fundamentum-, five rudimentum potius fcire 
,, defideret, is 'Experimentum elaboret, quod 
„  olim ab Hungaro quodam Comite et Mag- 
„  nate Phylo - Chyu.ico Forgdts Addm nomine 
,, Fegr.i Htmgariae Generali accepi, probaui, 
„  et verum inueni, vel hoc folo nomine com- 
„  mendabile, quod nihil de A rgenfo in hoc 
,, Proceffu amittatur * tamen femper aliquid 
„  Auri acquiratur. An vero cum quolibet V i- 
„  ttiolo fnecedat, nefeio , quare etiam nego- 
„  tium non perfeeutus futn : tantam enim vi- 
„  triolorum varietatem obferuaui, ut de Pro- 
„  cefiibus , qui vitriolum pro bafi bab^nt, 
,, nunquam idem, et certus effectus fponderi

„  pollit ,

I

„  poflit, funt namque vitrio la , quorum oleum 
„  iam actuale aurum in fe continet, ut demon- 
tf ftrari potefl;; praefertim in Hungarico. Ia 
tt hoc igitur Procefl’u Forgat/iano Vitrioluin 
,, Hungaricum fumitur, calcinitur ad rubedi- 
„  nem, affunditur acetum terve quater, deftil- 
,, latum extrahitur Effentia v i tr io li , decanta- 
„  t u r , extractio filtratur, et evaporatur ad 
„  confidentiam rubri S y r u p i , cuius fumuntur 
„  tres V ntiae, cinabrii quinque uncias, bene 
„  commixta humectantur aqua faiis armoniaci, 
„  exficcantur lente, et hoc repetitum te r v e ,  
„  quater, tunc mifcetur aequali pondere cal- 
„  cis Lunae , deftillatur per retortam , quod 
„  remanet, fulminatur in Cupella per Satur- 
„  num, et feparatur in aqua forti. Potefl: 
,, etiam haec maffa vitrioli et Cinabrii fuccef- 
,, five in argentum fufum iniici, fequitur idem 
„  effectus, fed perditur Mercurius, qui ex 
„  hoc labore non eft contemnendus. “  Haec 
de Forgatfio Becherus. Super hoc Comitis Ada- 
mi Forgacfii Proceffu chemico interrogacus ver- 
fatiflimus in vniuerfa Alchemia Patriae M edi
cus , D* G* ita fuain nobis mentem in litteris 
refponforiis anni currentis 1 7 7 9 .  d. r8. Iui. 
laurino datis candide aperuit: ,,  A z  mi G ro f  
„  Forgats Adamnak experimentumat i l le ti, azt 
), mondhatom. hogy ez a’ ProcelTus particu- 
„  laris maturatio Lunae. Igaz az , hogy min- 
„  denik metallumnak egy eredete vagyon in 
„  ortu , fed diuerfa fiunt propter immaturitas  

tem et hetaerogenea fulphura. Luna proxi- 
G  3 me
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„  me accedit ad maturitatem auri, aquofum 
„  elementum fi ei adimatur et refufcitata plus 
,, vitra maturetur, fine dubio in aurum con- 
„  crefcet. Sed ante mortem nulla fit refur- 

rect io ; fpiritus eft v i t a , fi ifte igne elemen- 
,, tari tractatur, ad auras redit, vnde v e n it ,  
„  mfi fit fixatus (qui elementari quocunque 
9f igni refiftit: )  moritur quidem , fed non re- 
„  viuifcit Lunae corpus; idem contingit in 
„  Forgatfiano Proceffu : aurum in vitriolo la- 
5, tens eft corpus inuindbile, retinet fpiritum 
„  in omni ignis gradu , fed mortuum corpus 
„  per ignobiliora mineralia non refufcitatur , v t  
,,  mineram conftifuat umentem operofam , ergo 
„  non nifi latens aurum in vitriolo rpproduci- 
,, tur per Proceflum Forgatfianum, ideo nihil 
,, amittitur ex Luna. Ta'ibus experimentis 
,,  Chymici^ non delector. Natura eft fimplex, 
, ,  fine qua nihil fit, quod fit; ex fimplici me- 
,, chanifmo per naturam et artem ex unita 
„  materia catholica quatuor elementorum fit 
, ,  vna res auro fixior, quae corpus vocatur 
„  tyiale, quod debet folui per id ,  ex quo 
„  factum eft , eodem tempore fpiritus coagu- 
„  latur, quando corpus foluitur. Ita conuer- 
„  tuntur elementa magno et — . — . labore: fed 
„  in ifto labore fit m ors, regeneratio ,  et re- 
„  furrectio, quia fpiritus clarificato in corpo- 
„  re fpirituali iam eft immortalis , ideo eften- 
„  tia elementorum reproducitur, quae eft 
„  ignis aeternus, comburens, enecaps, et 
, ,  relufcitans> atque maturans omnia metalla

 ̂ im-
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„  imperfecta fecundum femen Solis vel Lunae. 
„  Henricus Kunrad in Amp h it h ea t r o  aeternae 

fapientiae audet fcribere Lapidem Philofopho- 
„  rurn elie Ruach Elohim , quid mirum, fi 
„  Domini, qui repleuit orbsm terrarum, fit 

vita omnium creaturarum : ideo Artem v o -  
,,  cat facratiffimam. Quidquid creatum eft prae- 
,, ter Lucem , ex tenebris creatum eft» et 
„  conftituit coelum firmamentale et terram, 
„  fiue elementa q u a t u o r ,  haec funt mutabilia, 
„  ergo ex rebus mutabilibus non fit ifte fpiri- 

tus., l icet  in illis exiitat operando: fpiritus  

,, enim immutabilis eit in omnibus, in eo vi-  
v i  mus , morimur et fumus : quicunque igitur  

,> e x  rebus elementaribus in Regno A ftra li , 
t, vegetabili, animali r v e l  mineraii conantur 
„  Lapidem conficere, funt Pfeudo - Philofophi.